
Instituto Federal de Minas Gerais, Campus Sabará, MG

Horário criado:01/06/2021 aSc TimeTables

Eletrônica das
Comunicações

ERICK B.

Lab. CPI T13

Projeto
Integrador

ANDRÉ M.

Lab. CPI T13

Eletrônica das
Comunicações

ERICK B.

Lab. CPI T13

Projeto
Integrador

ANDRÉ M.

Lab. CPI T13

Automação e
Controle de
Processos

MARIELLA Q.

Lab. CPI 304

Manutenção

DIEGO M.

Lab. CPI T13

Automação e
Controle de
Processos

MARIELLA Q.

Lab. CPI 304

Manutenção

DIEGO M.

Lab. CPI T13

13

18:50
19:40

14

19:40
20:30

15

20:40
21:30

16

21:30
22:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SASELET 2020 - 2º Semestre



Instituto Federal de Minas Gerais, Campus Sabará, MG

Horário criado:01/06/2021 aSc TimeTables

Introdução a Sistemas
Digitais

DANIEL R.

Lab. CPI 303

Programação II

KÊNIA G.

Lab.Info102

Contabilidade Básica

MICHELLE O.

sala 10

Teoria de Linguagens

CARLOS A.

sala 10

Programação II

KÊNIA G.

Lab.Info102

Cálculo Diferencial e
Integral I

DEBORA R.

sala 10

Redes de
Computadores I

RENATO F.

Lab.Info101

Contabilidade Básica

MICHELLE O.

sala 10

Teoria de Linguagens

CARLOS A.

sala 10

Programação II

KÊNIA G.

Lab.Info102

Cálculo Diferencial e
Integral I

DEBORA R.

sala 10

Redes de
Computadores I

RENATO F.

Lab.Info101

1

7:00
7:50

2

7:50
8:40

3

8:50
9:40

4

9:40
10:30

5

10:40
11:30

6

11:30
12:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SABSINF 2021 - 2º Semestre



Instituto Federal de Minas Gerais, Campus Sabará, MG

Horário criado:01/06/2021 aSc TimeTables

Sistemas
Operacionais

GABRIEL N.

sala 11

Programação Web II

CARLOS S.

Lab.Info202

Programação IV

DANIEL C.

Lab.Info102

Fundamentos de
Administração

Financeira

LUCAS M.

Lab.Info102

Banco de Dados I

CRISTIANE T.

Lab.Info102

Engenharia de
Software I

CARLOS S.

Lab.Inf T03

Programação IV

DANIEL C.

Lab.Info102

Fundamentos de
Administração

Financeira

LUCAS M.

Lab.Info102

Sistemas
Operacionais

GABRIEL N.

sala 11

Banco de Dados I

CRISTIANE T.

Lab.Info102

Engenharia de
Software I

CARLOS S.

Lab.Inf T03

Programação Web II

CARLOS S.

Lab.Info202

1

7:00
7:50

2

7:50
8:40

3

8:50
9:40

4

9:40
10:30

5

10:40
11:30

6

11:30
12:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SABSINF 2020 - 2º Semestre



Instituto Federal de Minas Gerais, Campus Sabará, MG

Horário criado:01/06/2021 aSc TimeTables

Pesquisa Operacional

BRUNO N.

Lab.Inf T03

Teoria dos Grafos

CARLOS A.

Lab.Inf T03

Linguagens de
Programação

LUIZ D.

Lab.Info102

Linguagens de
Programação

LUIZ D.

Lab.Info102

CRISTIANE T.

Optativa I: 
Sistemas 

de Apoio a 
Decisão

Lab.Info2 02

Probabilidade e
Estatística

MARCIO R.

sala 12

Teoria dos Grafos

CARLOS A.

Lab.Inf T03

Pesquisa Operacional

BRUNO N.

Lab.Inf T03

Probabilidade e
Estatística

MARCIO R.

sala 12

Empreendedorismo e
Inovação

LUCIANA C.

Lab.Inf T03

CRISTIANE T.

Optativa I: 
Sistemas de 

Apoio a 
Decisão

Lab.Info1 02

Empreendedorismo e
Inovação

LUCIANA C.

Lab.Inf T03

1

7:00
7:50

2

7:50
8:40

3

8:50
9:40

4

9:40
10:30

5

10:40
11:30

6

11:30
12:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SABSINF 2019 - 2º Semestre



Instituto Federal de Minas Gerais, Campus Sabará, MG

Horário criado:01/06/2021 aSc TimeTables

Ciência de Dados

CARLOS A.

Lab.Info202

Optativa I:
Sistemas 
de Apoio 
a Decisão

CRISTIANE T.

Lab.Info 202

Informática e
Sociedade

DANIEL C.

sala 13

Ciência de Dados

CARLOS A.

Lab.Info202

Optativa III:
Mineração 
de Dados

RENATO F.

Lab.Info202

Optativa III:
Mineração de 

Dados

RENATO F.

Lab.Info102

Optativa I:
Sistemas 
de Apoio 
a Decisão

CRISTIANE T.

Lab.Info 102

1

7:00
7:50

2

7:50
8:40

3

8:50
9:40

4

9:40
10:30

5

10:40
11:30

6

11:30
12:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SABSINF 2018 - 2º Semestre



Instituto Federal de Minas Gerais, Campus Sabará, MG

Horário criado:01/06/2021 aSc TimeTables

Administração
financeira I

LUCAS M.

Lab.Info202

Administração
de Materiais

BARBARA O.

sala 14

Gestão de
Operações

JOANA P.

sala 14

Gestão de
Operações

JOANA P.

sala 14

Optativa IV -
Gestão de
Serviços

JOANA P.

sala 14

Administração
financeira I

LUCAS M.

Lab.Info102

Administração
de Materiais

BARBARA O.

sala 14

13

18:50
19:40

14

19:40
20:30

15

20:40
21:30

16

21:30
22:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SATPGER Especial 1, 2º Semestre



Instituto Federal de Minas Gerais, Campus Sabará, MG

Horário criado:01/06/2021 aSc TimeTables

Contabilidade
Gerencial

MICHELLE O.

sala 15

Logística
Empresarial

FLÁVIO G.

sala 15

Logística
Empresarial

FLÁVIO G.

sala 15

Economia

ELIZA Q.

sala 15

Contabilidade
Gerencial

MICHELLE O.

sala 15

Economia

ELIZA Q.

sala 15

13

18:50
19:40

14

19:40
20:30

15

20:40
21:30

16

21:30
22:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SATPGER Especial 2 - 2º Semestre



Instituto Federal de Minas Gerais, Campus Sabará, MG

Horário criado:01/06/2021 aSc TimeTables

BRUNO L.

Redação 
Empresarial

sala 16

Gestão de
Estoques

BARBARA O.

Lab.Inf T03

Logística de
Transporte

ESTELA D.

sala 16

Estatística
Aplicada

MELISSA A.

Lab.Inf T03

Marketing

CAMILA P.

sala 16

Estatística
Aplicada

MELISSA A.

Lab.Inf T03

Gestão de
Estoques

BARBARA O.

Lab.Inf T03

Logística de
Transporte

ESTELA D.

sala 16

Marketing

CAMILA P.

sala 16

13

18:50
19:40

14

19:40
20:30

15

20:40
21:30

16

21:30
22:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SATLOGI 2021 - 2º Semestre



Instituto Federal de Minas Gerais, Campus Sabará, MG

Horário criado:01/06/2021 aSc TimeTables

Direito
Empresarial e
do Trabalho

LUDMILA M.

Lab.Inf T03

Planejamento
e Controle da

Produção II

FLÁVIO G.

sala 17

Gestão de
Custos

Logísticos

ESTELA D.

Lab.Inf T03

Empreendedor
ismo e

Inovação

PAULA M.

sala 17

Direito
Empresarial e
do Trabalho

LUDMILA M.

Lab.Inf T03

Planejamento
e Controle da

Produção II

FLÁVIO G.

sala 17

Gestão da
Cadeia de

Suprimentos

JOANA P.

sala 17

EI/GCS

JOANA P. /
PAULA M.

sala 17

Gestão de
Custos

Logísticos

ESTELA D.

Lab.Inf T03

13

18:50
19:40

14

19:40
20:30

15

20:40
21:30

16

21:30
22:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SATLOGI 2020 - 2º Semestre



Instituto Federal de Minas Gerais, Campus Sabará, MG

Horário criado:01/06/2021 aSc TimeTables

Comportament
o Organizacion

al

SOLANGE C.

sala 20

Matemática II

MELISSA A.

sala 20

Matemática II

MELISSA A.

sala 20

Economia I

ELIZA Q.

Lab.Inf T03

Introdução à
estatística

BRUNO M.

sala 20

Teoria das
organizações

PAULA M.

sala 20

Introdução à
estatística

BRUNO M.

sala 20

Teoria das
organizações

PAULA M.

sala 20

Economia I

ELIZA Q.

Lab.Inf T03

Filosofia e
ética nas

organizações

FILIPE B. /
SOLANGE C.

sala 20

13

18:50
19:40

14

19:40
20:30

15

20:40
21:30

16

21:30
22:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SABADMI 2021 -  2º Semestre



Instituto Federal de Minas Gerais, Campus Sabará, MG

Horário criado:01/06/2021 aSc TimeTables

Finanças II

LUCAS M.

Lab.Info202

Contabilidade
De Custos

MICHELLE O.

Lab.Info102

Marketing II

CAMILA P.

Lab.Info102

PAULA M.

Empreendedorismo I

sala 21

Gestão
Estratégica De

Pessoas I

LUCIANA C.

sala 21

Economia II

ELIZA Q.

Lab.Inf T03

Empreendedorismo I

PAULA M.

sala 21

Economia II

ELIZA Q.

Lab.Inf T03

Finanças II

LUCAS M.

Lab.Info202

Contabilidade
De Custos

MICHELLE O.

Lab.Info102

Marketing II

CAMILA P.

Lab.Info102

13

18:50
19:40

14

19:40
20:30

15

20:40
21:30

16

21:30
22:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SABADMI 2020 - 2º Semestre



Instituto Federal de Minas Gerais, Campus Sabará, MG

Horário criado:01/06/2021 aSc TimeTables

Cálculo Diferencial e
Integral II

MELISSA A.

sala 22

Física II

FELIPE L.

sala 22

Metrologia

RODRIGO M.

Lab. CPI 304

Cálculo Diferencial e
Integral II

MELISSA A.

sala 22

Algoritmos e
Programação II

LUIZ D.

Lab.Info202

Metrologia

RODRIGO M.

Lab. CPI 304

Física II

FELIPE L.

sala 22

Algoritmos e
Programação II

LUIZ D.

Lab.Info102

Desenho Técnico

DANIEL R.

Lab.Info202

Metodologia de
Pesquisa

SOLANGE C.

sala 22

Algoritmos e
Programação II

LUIZ D.

Lab.Info102

Desenho Técnico

DANIEL R.

Lab.Info202

11

17:00
17:50

12

17:50
18:40

13

18:50
19:40

14

19:40
20:30

15

20:40
21:30

16

21:30
22:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SABENCA 2021 - 2º Semestre



Instituto Federal de Minas Gerais, Campus Sabará, MG

Horário criado:01/06/2021 aSc TimeTables

Equações Diferenciais
Ordinárias

MELISSA A.

sala 23

Física IV

FELIPE L.

sala 23

Probabilidade e
Estatística

MARCIO R.

Lab.Inf T03

Propriedades dos
Materiais

DIEGO M.

sala 23

Circuitos Elétricos I

FERNANDA P.

Lab. CPI 303

Equações Diferenciais
Ordinárias

MELISSA A.

sala 23

Circuitos Elétricos I

FERNANDA P.

Lab. CPI T13

Física IV

FELIPE L.

sala 23

Circuitos Elétricos I

FERNANDA P.

Lab. CPI 303

Probabilidade e
Estatística

MARCIO R.

Lab.Inf T03

Propriedades dos
Materiais

DIEGO M.

sala 23

11

17:00
17:50

12

17:50
18:40

13

18:50
19:40

14

19:40
20:30

15

20:40
21:30

16

21:30
22:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SABENCA 2020 - 2º Semestre



Instituto Federal de Minas Gerais, Campus Sabará, MG

Horário criado:01/06/2021 aSc TimeTables

Sistemas Distribuídos

LUIZ D.

Lab.Info102

Sistemas Embutidos
Microprocessados

ERICK B.

Lab.Info102

Circuitos Elétricos III

ANDRÉ M.

Lab. CPI 303

Máquinas Elétricas

FERNANDA P.

Lab. CPI 304

Sistemas Embutidos
Microprocessados

ERICK B.

Lab.Info202

Controle de Sistemas
Dinâmicos

MARIELLA Q.

Lab.Info102

Gestão

LUCIANA C.

sala 24

Sistemas Distribuídos

LUIZ D.

Lab.Info102

Circuitos Elétricos III

ANDRÉ M.

Lab. CPI T13

Máquinas Elétricas

FERNANDA P.

Lab. CPI 304

Controle de Sistemas
Dinâmicos

MARIELLA Q.

Lab.Info102

11

17:00
17:50

12

17:50
18:40

13

18:50
19:40

14

19:40
20:30

15

20:40
21:30

16

21:30
22:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SABENCA 2019 - 2º Semestre


